
Seduta del

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

n°

OGGETTO:

25/05/2017 70

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2016

L'anno                                        , il giorno                            , del mese di                         , alle ore
nella Sala Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

VENTICINQUE MAGGIO 13.30

CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

DUEMILADICIASSETTE

COPIA

Sono presenti i Signori:

Presenti Assenti

DI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE SINDACO X  1

SISTI PAOLO VALENTINO VICE SINDACO X  2

TOZZI MARIA VITTORIA ASSESSORE X  3

GALANTE MARIA ANGELA ASSESSORE X  4

DI NARDO RAFFAELE ASSESSORE  X5

4 1

       Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DI FABIO EVELINA  incaricato della redazione
del verbale.

       Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI GIUSEPPANTONIO ENRICO
CLEMENTE , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

VISTA l'allegata proposta relativa all'oggetto su indicato, corredata dai pareri espressi dai competenti
funzionari dell'Ente ai sensi dell'Art. 49 del T.U. degli enti locali;

VISTO che sulla suddetta proposta, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000 sono stati espressi pareri
favorevoli;

Con voti espressi in modo palese, 

D E L I B E R A
A) - di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall'allegata proposta, recependola integralmente

in tutte le sue parti;
B) - di dichiarare il presente atto, previa separata, unanime votazione immediatamente eseguibile.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 25/05/2017 - Pagina 1 di 4



IL PROPONENTE

VISTO, in particolare, l'articolo 10,  comma 1,  lettera  b),  del medesimo  decreto  legislativo,  in base  al
quale  le  amministrazioni  pubbliche  redigono  annualmente,  oltre  al  Piano  della  performance,  un
documento, da adottare entro il 30  giugno,  denominato  "Relazione  sulla  perfomance",  che  evidenzia,  a
consuntivo,  con  riferimento  all'  anno  precedente,  i  risultati  organizzativi  ed  individuali  raggiunti,  con
riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione
della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi
indicatori;
VISTO,  altresì,  l'articolo  14,  comma  4,  lettera  c),  in  base  al  quale  l'Organismo  indipendente  di
valutazione valida la Relazione sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul
sito istituzionale dell'Amministrazione;
VISTA la delibera consiliare n 67 del 30/12/2015 con cui sono stati approvati il “Bilancio di previsione
per l'esercizio 2016  e  bilancio  pluriennale  per  il  periodo  2016-2018  ex  dpr  194/1996,bilancio  di
previsione  finanziario  2016-2018  ex  d.lgs  n.  118/2011,  relazione  previsionale  e  programmatica
per il periodo 2016-2018
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge n. 5 del 19/1/2016 con
cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l' esercizio 2016, relativamente all' assegnazione
delle risorse rimandando successivamente l' assegnazione degli obiettivi, delle risorse umane e strumenti;
VISTE le delibere di giunta dell'Unione n. 11 del 28.3.2011 e n. 23 del 17.10.2011 con le  quali sono
state approvate il "Sistema di misurazione e valutazione della performance" del personale dipendente;
DATO ATTO che  in  data  31/12/2014  è  cessata  l'  attività  dell'Unione  dei  Comuni della  Città  della
Frentania e Costa dei Trabocchi, cui questo Ente aderiva;
Rilevato che il suddetto Sistema, a seguito dello scioglimento dell' Unione, nelle more dell' adozione di uno
nuovo, è tuttora vigente, giusta delibera  di G.C. n. 59 del 22/4/2015;
VISTA la  delibera  CIVIT n.  5  del 2.2.2012  che  stabilisce  le  linee  guida  in merito  alla  relazione  sulla
performance;
VISTO  che  successivamente  a  tale  data  ,  con  delibera  di  G.C.  44  del  25/3/2015  il  Comune  di
Fossacesia  ha  istituito  l'OIV in forma  autonoma  subentrando  al  rapporto  negoziale  già  instaurato  con
l'Unione con il Dott. Barusso fino al 30/11/2016 
Visto che il Fossacesia  con delibera di C.C. n. 44 del 19/10/2016   ha approvato la convenzione ex art.
30 del Tuel  n. 267/2000 per l' istituzione  del nucleo di valutazione in forma associata con i Comuni di
Torino di Sangro  e Rocca  San Giovanni; 
Visto  che  a  convenzione  e'  stata  sottoscritta  dai  Comuni aderenti  :  Fossacesia,  Torino  di   Sangro  e
Rocca San Giovanni; 
Visto  il  decreto  di  nomina  n.  14  del  15/3/20176  del  Sindaco  del  Comune  di  Fossacesia  (Comune
capofila)   a  componente  unico  esterno  del  nucleo  di  valutazione  in  forma  associata  del  Dott.  Pietro
Bevilacqua;
Preso atto chel il nucleo di valutazione   svolge, tra l' altro la seguente funzione: valida la relazione sulla 
perfomance;
CONSIDERATO che , il Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e
individuale  del  personale  sopraindicato,  a  seguito  dello  scioglimento  dell'Unione  e  nelle  more  dell'
adozione di uno nuovo, è tuttora vigente , giusta delibera di G.C. n. 59 del 22/4/2015 ;
RILAVATO che il Segretario Comunale ha rimesso la Relazione sulla Performance per l' anno 2016;
VISTO il D.lgs 150/2009 e succ. modifiche;
VISTO il D.Lgs 267/2010 e succ. modifiche;

                                                                                  PROPONE
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.  di approvare,  per  i motivi esposti in narrativa,  l'allegata  RELAZIONE  SULLA  PERFORMANCE
2016 quale fase finale del ciclo della performance;
3. di Trasmettere copia della delibera di approvazione della presente proposta al Nucleo di valutazione ,
per la relativa validazione ;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 25/05/2017 - Pagina 2 di 4



4.  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  sopracitato  documento,  una  volta  validato  dall'OIV,  sul  sito
istituzionale dell'Ente in “Amministrazione Trasparente”.

                                                                                                                      F.to Il Sindaco
  Enrico Di Giuseppantonio

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 25/05/2017 - Pagina 3 di 4



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALEIL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa Evelina Di FabioDI GIUSEPPANTONIO ENRICO CLEMENTE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nell'albo pretorio on-line di questo Comune il ___________________n° Reg.____________ 

e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. ed art. 32,

è stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n°______________ del______________________

ai sensi dell'art. 125, comma 1 del T.u.E.L.

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

è divenuta esecutiva il giorno _________________________ perchè decorsi 10 giorni da quello seccessivo al

completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 124, comma 1 del T.U.E.L.

Fossacesia, lì____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il  sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che lal presente deliberazione:

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Evelina Di Fabio

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________

La presente copia, è conforme all'originale esistente presso questo Ufficio.

Fossacesia, lì____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

26/05/2017

26/05/2017

VISTO

Pareri di cui all'art. 49 del T.U. degli enti locali

per quanto di competenza si esprime parere tecnico:

PARERE FAVOREVOLE

VISTO
per quanto di competenza si esprime parere contabile:

Fossacesia, lì ______________ Fossacesia, lì ______________22/05/2017

Il Responsabile del Settore Il Responsabile del Servizio Finanziario

................................................................................... .................................................................................

 F.to CERICOLA CARMELA

Proposta di Deliberazione di Giunta N° 505 del 18/05/2017

26/05/2017

comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69.

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

F.to Dott.ssa Evelina Di Fabio

Dott.ssa Evelina Di Fabio

528

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 70 del 25/05/2017 - Pagina 4 di 4




